Episcopus non debet grauare subditos in procuratorijs. r. q. iij. Illud. c. Placuit.

Episcopus in casu pmissio si per alium visitat diocem. habet illi puidere de necessarijs. Visitati vero puideant visitatori de victualibus. Episcopus tamen a visitatione per alium: nihil habet exigere. d. of. fi. or. Si epus. li. vi.

Episcoporum auaricia detestabilis. di. xcij. c. Diaconi sunt.

Episcopus munera recipiens ratione visitationis. i. Suspendus ab ingressu.

Episcopus abutens inquisitionis officio infra. Excommunicati. Et seruetur modus inquisitoribus prescriptum. de here. c. Per hoc. libro sexto.

Episcopus quid accipere possit de ecclesijs. r. q. iij. per totum.

Episcopus non potest amplius petere ab ecclesijs quam cathedralicis. id est. honores cathedralis. hoc est. duos solidos. r. q. iij. per totum. potest tamen in necessitate collectam exigere a clericis. extra de censibus. cum apostolos.

Episcopi possunt conferre prioratus: administrationes et alia beneficia vacantis que prelati regulares infra sex menses non conferunt. et hoc auctoritate episcopali. Sed si fuerint exempta: id possunt auctoritate apostolica. et intelligit de beneficijs que non sunt de mensa prelatorum. sed speciale rectorum licet obedientiariorum habere solent: illa tamen conferant personis quibus prelatos fuerant conferenda. et non permittant ea applicari mensis prelatorum vel pensionibus grauari. de sup. ne. c. Quia regulares. in clemen.

Episcopus conferens beneficia vel officia indignis perdit potestatem conferendi. extra de elec. cum in cunctis.

Episcopus potest dominicus diebus conferre minores ordines et virgines valere. extra de tempo. or. c. Subdiaconos.

Episcopus non potest ordinare clericos aliterius diocesis. nec consecrare altaria. vij. q. i. Episcopus in diocesi. nisi clericus habeat litteras dimissorias. di. lxxi. per totum. ix. que. ij. per totum. s. Clericus

Episcopus italie ordinans clericum extra montanum sine pape licentia vel litteris dimissorijs iustam causam expmentibus. punietur pena condigna. Et sic ordinatus manet suspendus. nec absolui etiam a penitentiarijs pape vel dispensari potest sine speciali licentia pape. de temporibus ordi. ca. Sepe. li. vi.

Episcopus contentiens vel non ipugnans fornicatione clericorum. scilicet diaconorum et sacerdotum: suspendatur ab officio. di. lxxij. Si quis episcopus.

Episcopus non est ab vno tantum audiendus sine iudicandus. iij. que. vij. per totum. nec abs sinodali audientia damnet. nisi a papa. Et debet in sinodo adesse. xij. episcopi. v. q. iij. per totum. Intra glossa. c. Duodecim.

Episcopi simplici assertio creditur si cri

men in suum accusatorem ptere voluerit
vj. que. ij. per totum.

Episcopis defertur in penis ppter digni-
tatem pontificalem. Unde pmo interdicitur
eis ingressus ecclesie vel sacerdos
tale ministerium. deinde ab officio suspē-
datur. et sic subsequenter. nisi nimia con-
tumacia aliud suadeat. de offi. in. dele.
ca. Quia pontificali. li. vj.

Episcopus et superiores illis de iure nō
incurrunt sententiā suspensionis vel in-
terdicti. nisi de illis fiat specialis mētio
de ele. c. Si compromissarios. li. vj. co.
de sen. ex. c. Quia periculosum. li. vj.

Episcopus non potest ecclesiam suā reli-
quere et ad aliam transire. vij. que. j. Nō
oportet. et se.

Episcopus nō potest renunciare episco-
patui sine licentia pape. extra de postul.
ca. Et si vnanimiter. Et causas cedens
di. extra de renūcia. c. Nisi cum pridem
infra. Renunciare officio.

Episcopus de licentia pape renunciare
et altero instituto. nō potest postea epas-
tum repetere. vij. q. ij. per totum.

Episcopus non potest sibi successore cō-
stituire. nisi de licentia pape. vij. q. ij. per
totum.

Episcopus vniūque non potest alius i sua
diocesi episcopus supordinari. vij. que.
pma. p totum. vij. q. j. p totum. nisi sit dpo-
situs. de l. c. Postq. v. nisi d licentia pa-
renunciaverit. vij. q. j. Durationes. v.
nisi per ambitionē ad aliā eccliaz se trā-
tulit: tunc carebit vtraq. e. c. Si epus.
et glosa. e. c. j.

Episcopum difficilius est ad monacha-
tum descendere: q̄ monachū ad epatum.
extra de renūcia. c. Nisi cum pridem. ad
finem.

Episcopi expulsi de suis sedibz possunt in
locis insignibus vicinarū diocesium pro-
cedere ptra suos expulsōres. et in sauto-
res ac inter subditos ius dicere. de foro
compē. c. Quāuis. in clem.

Episcopo capto a paganis vel scismaticis
nō archiepiscopus sed caplm administret
sic si sedes vacaret pnoxiē eius. nisi pa-
pa p caplm quātūctius p̄sulendus aliter
ordinaret. de sup. ne. c. Si epus. li. vj.

Epus p̄ in quibet loco sue dioc. non exem-

pto p se vel palium p tribunali sedere: et
omnia ad suū officiu spectantia expedire
de offi. or. c. Cū epus. li. vj. Idem de lega-
to circa suā legatōem. glo. e. p. Epus.

Epus p̄t sententiā palium recitare. d̄ sen-
ten. et iudi. c. Et si snia. li. vj. debet tamē
men et ipse snias subditoz facere obfari
extra de offi. or. c. Cum eccliaz.

Epus p̄t sup religiosos p decimis. Su-
pra. Decimas nō possunt.

Epus p̄t cōferre beneficia quoz colla-
tio ad ipm et caplm cōmuniter pertinet.
dūmodo caplm fuerit a collatione suspē-
sum. vel omnes de capitulo singuli excō-
municati. Nē sede vacante. c. vnicō. li. vj.

Epus potest dispensare cū rectoribus ec-
cliaz curatoz v̄t studentes infra septē
mīz nō teneant sacerdotari. de ele. cap.
Cū ex. co. li. vj. j. Pastoralium eccliarū.

Epus qui inuitato alterius in illi^o dio-
cesi ordines cōfert nō habita exp̄ssōe p-
sonaz: si aliquē nō beneficiatū ordina-
rit. tenet e. v̄t necessaria p̄videre p̄ ec-
habuerit beneficiū. Si vero habuerit ex-
pressionē p̄sone. tenet mandans illi p̄-
videre. Simile ē si licentia dat alicui v̄t or-
dinetur a quocūq. tenet licentians tali
ter ordinato p̄videre. de p̄ben. et digni. c.
Si epus. li. vj.

Epus per diocesim vbiqz in publico et p-
uato celebrare et audire p̄t diuina ac po-
pulus benedicere. nō obstante privilegio
cuiusq. per hoc tamē quo ad exemptos
nō vendicet sibi in alijs iurisdicōez ali-
quam. de p̄uile. c. Archiep̄s. in clemē.

Episcopi quādo in via sunt p̄nt h̄re via-
ticum et in eo celebrare et sibi celebrari fa-
cere: seruato m̄ interdieto. e. c. Quā. li. vj.

Epus p̄t cōmittere clericis ea q̄ sunt iu-
risdictōnis. sed que sunt ordinis epalis
solis episcopis cōmittere potest. extra de
confe. ecclie. c. Aqua.

Ep̄s cedēs p̄tate eligēd̄ p̄fessōre p hoc
nō p̄cessit vides absolutōem in casibus
sibi reseruatis. de p̄. et re. c. Si epus. li. vj.

Ep̄s sunt reseruati de iure quatuor cas-
sz peccatuz clerici irregularitatē indu-
cens. Item incendiarioz dolosoꝝ cons-
ulentiū auxiliantiū siue mandantium.

Item vbi solennis p̄nia iudicēda v̄t blas-
phemia publica. extra de male. c. Sias

Esurienti misericordius p̄is tol
litur q̄s frangit si de ci
bo securus iusticiā negligit. v. q. v. Non
omnis. Aug. ad Vincentiū donatistā

Etatibus sex mundus et etiaz ho
minis status finitur. et
que sint illa. etates mundi. xxxv. q. iij. c.
vnico.

Etas omnis ob adolescentia p̄na est ad
matū. xij. q. j. Omnis etas.

Etas discretionis in pueris est. xij. an.
xij. q. v. Pueri. j. Vinorenis.

Etas. j. Pueri. infra. Vinor.

Etas legitima ad ordinē et obtinendum
beneficiū sine cura est septem. glo. de
rescrip. c. Si eo tpe. b. Etatem. li. vj.

Etas ad professionē est quintusdecimus
annus inchoatus et hoc in masculo. xx.
q. j. Illud autem. Sed in femella est duo
decimus cōsummatus. eo. q. ij. Puella.

Similiter ad iurandū et vouendū. xij.
que. v. Pueri.

Etas illegitima. j. Vinorenis.

Etas nubentiu in masculo sunt quatuor
decim anni. et in femella duodecim an
ni. Ad sp̄salia autē contrabenda: n̄. ni
nus q̄s septem anni. infra de sp̄on. pu
be. c. Attestationes. c. L. us. et ij. que.

Etas ad obtinendum decanatum. archi
diaconatum. et alia ministeria curaz ha
benti a quinquagesimo et octavo procbialis ec
clesie est. sic. c. quintus annus. extra
de elec. cum in cunctis. e. ti. c. Licet ca
non. li. vj. Et i glo. e. ti. c. Si cui. verbi.

Etate. li. vj.

Etas legitima pcuratoris Infra. procu
rator ad negocia.

Etate legitima nō habentes nullo modo
copulent nisi necessitate urgente. scz pa
cis et h̄mōi. extra de despon. impu. cap.
Ubi non est.

Etatem malicia supplet in contrabentibus
extra. e. c. De illis.

Eua quare de costa facta est. Du
lier.

Eunuchus in casu necessitatē
potest pmoueri et p
motus celebrare. et hoc si ex iusta cā fieri
fecit vel nolens sustinet. secus si ex supsti
tōe. extra de corpe vi. c. Ex pre. f. et duo
b. seqn. s. Lastrans.

Euangeliste de verbis et factis
domini mltis ob
miserunt que apostoli verbis et factis sup
plene. extra de cele. mis. c. Cum marthe

Euangelium Johānis quo
passionē christi
recitat recte ordinem rei geste recitat. q̄
in Mattheo alio ordine narrant: des
bent exponi per anticipatōem. de sūma
trini. c. fidei. s. Nos igit. in clemen.

Euangelii predicantes: de euāgelio vi
uant. De euāgelio viuāt etiā qui nihil
pprium habent nec habere cupiunt. j. q.
ij. Sacerdos.

Euangelii stas do in reuerētia est audie
dam. de conse. di. j. Apostolica.

Euangelii b̄n̄d̄ctia nō in verbis et fo
lis: sed in cordis medulla et sensu. assistit
f. q. j. Parcign.

Euangelii magna p̄fectio ad legē moysi.
extra. q. iij. De aut. Ex h̄is.

Euangelii incipit a mansuetudine et
a terrore. Et eius solij libertas in car
te opatur. sed lex in seruilis timore. xliij.
q. iij. De autem.

Eucharistia dicit misterium:
quia aliud cernit
tur et aliud intelligit. de cōse. di. ij. Quid
sit. extra de cele. mis. c. Cum marthe

quia secretā habet virtutē et grām. Sa
crificium quasi sacri factū. quia p̄ce my
stica p̄secratur p nobis in memoriā dñi
ce passionis. Sacramentū vero quia te
gumento corpaliū re. d̄. i. i. virt. se
cretius eiusdē opatur effectū. j. q. j. Vb
ti secularium. Grego. j. Eucharistie spe.

Eucharistie sacramento nullū est dignū
de conse. di. ij. Nihil in sacrificijs.

Eucharistia p̄cellit māna. qz ip̄a dat vi
tam et grām. et plura. de cōse. di. ij. Reue
ra. Ambrosius. li. de sacramētis.

Eucharistie consecratio nō fit merito cō
secratis: sed verbo creatoris. Ido nihil
minus a malo q̄ a dono consecrat i hoc
misterio intra ecclesiam. j. q. j. Intra ca
tholicā de conse. di. ij. Atq̄ sub figura.

Eucharistia confici virtute benedictōis
probatur ne cre. tiua. cōmutatiua. con
ceptiua. et alijs pluribus. e. c. Reuera. Am
brosius. li. de sacramētis.

Eucharistie consecratio fit p̄ inuisibilem

sacerdotem inuisibili virtute in sbo suo
eo. Quia corpus.

Eucharistie sunt duo consideranda. scilicet
sacramentum. id est. species visibiles et
res sacramenti. id est. inuisibile corpus
xpi. de conse. di. ij. Hoc est. Augustinus
li. iniarum prosperi. infra.